
科        目 当　年　度 前　年　度 増  減
Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 9,610,860 9,225,572 385,288
         有価証券受取利息 9,610,860 9,225,572 385,288
       特定資産運用益 4,195,687 3,519,137 676,550
         役員退職慰労引当資産受取利息 8 45 △ 37
         退職給付引当資産受取利息 2 11 △ 9
         減価償却引当資産受取利息 43 43 0
         退職金緊急支払積立資産受取利息 4,195,634 3,519,038 676,596
       事業収益 3,934,338,610 4,134,478,988 △ 200,140,378
         退職金共済制度掛金収益 3,934,338,610 4,134,478,988 △ 200,140,378
       雑収益 1,952,934 1,962,993 △ 10,059
         受取利息 132 124 8
　　 　  有価証券受取利息 1,806,388 1,761,450 44,938
　　 　  受取配当金 146,414 5,569 140,845
　　 　  雑収益 0 195,850 △ 195,850
       経常収益計 3,950,098,091 4,149,186,690 △ 199,088,599
   (2) 経常費用
       事業費 3,938,064,681 4,138,225,470 △ 200,160,789
         役員報酬 4,200,000 4,200,000 0
       　役員退職慰労金 105,000 0 105,000
         給料手当 12,165,381 14,269,139 △ 2,103,758
         賞与引当金繰入額 1,071,498 816,624 254,874
         役員退職慰労引当金繰入額 315,000 420,000 △ 105,000
         退職給付費用 121,564 274,548 △ 152,984
         福利厚生費 2,088,128 2,694,579 △ 606,451
         旅費交通費 467,432 420,248 47,184
         通信運搬費 2,024,865 2,484,379 △ 459,514
         減価償却費 180,254 149,029 31,225
         消耗品費 165,944 183,644 △ 17,700
         印刷製本費 2,567,598 2,350,209 217,389
         光熱水料費 1,171,334 1,066,494 104,840
         賃借料 2,755,686 2,755,686 0
　　　　 退職金共済制度保険料 3,885,173,520 4,085,013,542 △ 199,840,022
         支払保険料 173,260 214,020 △ 40,760
         支払手数料 14,668,268 14,559,171 109,097
         広告宣伝費 8,649,949 6,354,158 2,295,791
       管理費 12,402,397 10,629,474 1,772,923
         役員報酬 2,430,000 2,430,000 0
　　　　 役員退職慰労金 45,000 0 45,000
         給料手当 2,419,913 2,761,306 △ 341,393
         賞与引当金繰入額 219,552 174,876 44,676
         役員退職慰労引当金繰入額 135,000 180,000 △ 45,000
         退職給付費用 20,450 51,185 △ 30,735
         福利厚生費 431,972 555,354 △ 123,382
         会議費 638,208 493,018 145,190
         旅費交通費 407,919 361,691 46,228
         通信運搬費 83,133 59,172 23,961
         減価償却費 38,236 31,612 6,624
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         消耗品費 35,200 38,955 △ 3,755
         光熱水料費 248,464 226,226 22,238
         賃借料 584,538 584,538 0
         支払保険料 12,351 14,816 △ 2,465
         租税公課 2,300 3,880 △ 1,580
         支払手数料 1,990,516 2,026,555 △ 36,039
         渉外慶弔費 204,278 117,446 86,832
         表彰費 2,370,308 395,940 1,974,368
         諸会費 12,000 12,000 0
         雑費 73,059 110,904 △ 37,845
       経常費用計 3,950,467,078 4,148,854,944 △ 198,387,866
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 368,987 331,746 △ 700,733
       基本財産評価損益等 △ 16,606,932 △ 5,326,689 △ 11,280,243
      　 基本財産評価損益 △ 16,606,932 △ 5,326,689 △ 11,280,243
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 7,592,207 4,188,954 3,403,253
      　 特定資産評価損益 7,592,207 4,188,954 3,403,253
      　 特定資産売却損益 0 0 0
       投資有価証券評価損益等 254,249 1,298,740 △ 1,044,491
       　投資有価証券評価損益 254,249 3,575,980 △ 3,321,731
       　投資有価証券売却損益 0 △ 2,277,240 2,277,240
       有価証券評価損益等 702,953 826,655 △ 123,702
       　有価証券評価損益 △ 224,973 402,546 △ 627,519
       　有価証券売却損益 927,926 424,109 503,817
       評価損益等計 △ 8,057,523 987,660 △ 9,045,183
       当期経常増減額 △ 8,426,510 1,319,406 △ 9,745,916
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 42,902 △ 42,902
         什器備品除却損 0 42,902 △ 42,902
       経常外費用計 0 42,902 △ 42,902
       当期経常外増減額 0 △ 42,902 42,902
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,426,510 1,276,504 △ 9,703,014
       他会計振替額 0 0 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 △ 8,426,510 1,276,504 △ 9,703,014
       一般正味財産期首残高 1,020,454,605 1,019,178,101 1,276,504
       一般正味財産期末残高 1,012,028,095 1,020,454,605 △ 8,426,510
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 1,012,028,095 1,020,454,605 △ 8,426,510



科        目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引
等消去 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
   (1) 経常収益
       基本財産運用益 0 9,610,860 9,610,860
         有価証券受取利息 0 9,610,860 9,610,860
       特定資産運用益 0 4,195,687 4,195,687
         役員退職慰労引当資産受取利息 0 8 8
         退職給付引当資産受取利息 0 2 2
         減価償却引当資産受取利息 0 43 43
         退職金緊急支払積立資産受取利息 0 4,195,634 4,195,634
       事業収益 3,934,338,610 0 3,934,338,610
         退職金共済制度掛金収益 3,934,338,610 0 3,934,338,610
       雑収益 0 1,952,934 1,952,934
         受取利息 0 132 132
　　 　  有価証券受取利息 0 1,806,388 1,806,388
　　 　  受取配当金 0 146,414 146,414
　　 　  雑収益 0 0 0
       経常収益計 3,934,338,610 15,759,481 3,950,098,091
   (2) 経常費用
       事業費 3,938,064,681 0 3,938,064,681
         役員報酬 4,200,000 0 4,200,000
　　　　 役員退職慰労金 105,000 0 105,000
         給料手当 12,165,381 0 12,165,381
         賞与引当金繰入額 1,071,498 0 1,071,498
         役員退職慰労引当金繰入額 315,000 0 315,000
         退職給付費用 121,564 0 121,564
         福利厚生費 2,088,128 0 2,088,128
         旅費交通費 467,432 0 467,432
         通信運搬費 2,024,865 0 2,024,865
         減価償却費 180,254 0 180,254
         消耗品費 165,944 0 165,944
         印刷製本費 2,567,598 0 2,567,598
         光熱水料費 1,171,334 0 1,171,334
         賃借料 2,755,686 0 2,755,686
　　　 　退職金共済制度保険料 3,885,173,520 0 3,885,173,520
         支払保険料 173,260 0 173,260
         支払手数料 14,668,268 0 14,668,268
         広告宣伝費 8,649,949 0 8,649,949
       管理費 0 12,402,397 12,402,397
         役員報酬 0 2,430,000 2,430,000
　　　　 役員退職慰労金 0 45,000 45,000
         給料手当 0 2,419,913 2,419,913
         賞与引当金繰入額 0 219,552 219,552
         役員退職慰労引当金繰入額 0 135,000 135,000
         退職給付費用 0 20,450 20,450
         福利厚生費 0 431,972 431,972
         会議費 0 638,208 638,208
         旅費交通費 0 407,919 407,919
         通信運搬費 0 83,133 83,133
         減価償却費 0 38,236 38,236
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法人会計 内部取引
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         消耗品費 0 35,200 35,200
         光熱水料費 0 248,464 248,464
         賃借料 0 584,538 584,538
         支払保険料 0 12,351 12,351
         租税公課 0 2,300 2,300
         支払手数料 0 1,990,516 1,990,516
         渉外慶弔費 0 204,278 204,278
         表彰費 0 2,370,308 2,370,308
         諸会費 0 12,000 12,000
         雑費 0 73,059 73,059
       経常費用計 3,938,064,681 12,402,397 3,950,467,078
       評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,726,071 3,357,084 △ 368,987
       基本財産評価損益等 0 △ 16,606,932 △ 16,606,932
      　 基本財産評価損益 0 △ 16,606,932 △ 16,606,932
      　 基本財産売却損益 0 0 0
       特定資産評価損益等 0 7,592,207 7,592,207
      　 特定資産評価損益 0 7,592,207 7,592,207
      　 特定資産売却損益 0 0 0
       投資有価証券評価損益等 0 254,249 254,249
       　投資有価証券評価損益 0 254,249 254,249
       　投資有価証券売却損益 0 0 0
       有価証券評価損益等 0 702,953 702,953
       　有価証券評価損益 0 △ 224,973 △ 224,973
       　有価証券売却損益 0 927,926 927,926
       評価損益等計 0 △ 8,057,523 △ 8,057,523
       当期経常増減額 △ 3,726,071 △ 4,700,439 △ 8,426,510
 ２．経常外増減の部
   (1) 経常外収益
       役員退職慰労引当金戻入額 0 0 0
       経常外収益計 0 0 0
   (2) 経常外費用
       固定資産除却損 0 0 0
         什器備品除却損 0 0 0
       経常外費用計 0 0 0
       当期経常外増減額 0 0 0
　　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,726,071 △ 4,700,439 △ 8,426,510
       他会計振替額 5,655,407 △ 5,655,407 0
       法人税､住民税 0 0 0
       当期一般正味財産増減額 1,929,336 △ 10,355,846 △ 8,426,510
       一般正味財産期首残高 △ 3,552,839 1,024,007,444 1,020,454,605
       一般正味財産期末残高 △ 1,623,503 1,013,651,598 1,012,028,095
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額 0 0 0
       指定正味財産期首残高 0 0 0
       指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,623,503 1,013,651,598 1,012,028,095


